At rex Anglorum S. talia molientes minis territat, et Ludelawe per
Wigorniam denuo divertens, in pacis contubernio omnia sedat, et in
pacifica alacritate Oxenfordiam id est Boum Vadum petit. Quo dum
moraretur, exigente dissensionis causa, Rogerum Saeresberensem presulem,
et nepotem eius Lincolensem antistitem Alexandrum, Rogerum quoque
suum cancellarium, quasi regiae coronae insidiatores, cepit et custodiae

¹ *solennitate*] The two passages which G. interpolates at this point (retained in Thorpe's text, *q. v.*) 'et adveniente . . . ecclesiae' and 'suscepti . . . Domino') recording the nomination and consecration of the new abbot of Gloucester, 'electum nostrum dominum Gislebertum' (*ibid.*), afford the strongest clue that that monastery was the source of the faulty continuation of Florence from which G., Gervase of Canterbury, and the compiler of the *Hist. et Cart. Mon. S. Petri Gloucest.* (*q. v.* i. 18, 19) appear to have copied. The interpolator describes the nomination of the new abbot by Stephen as 'petente constabulario suo Milone', although he has already interpolated the constable's defection, *vide sup.* note 1, p. 51.

² MCXXXIX.] In C. corrected *in marg.* from 'MCXL.'; *vide sup.* note 6, p. 31. 'MCXXXIX.' G.
³ 'erat . . . perforaret . . . subiret . . . traderet'] 'est . . . (perfor)et . . . (sub)eat . . . (trad)at,'
C. add. *sup. lin.*

mancipavit. Quo cognito, Eliensis presul Nigellus, timens sibi et suis, manu militari ad Divisas fugit, ut ibi protegeretur¹. Habito postmodum consilio², statutum est ut omnia per Angliam oppida, castella, munitiones quaeque in quibus secularia solent exerceri negotia, regis et baronum suorum iuri cedant; aecclasiastici vero viri, videlicet episcopi, canes, inquam, divini, in salutem et in defensionem ovium suarum latrare non cessent, ne lupus invisibilis, malignus scilicet hostis, rapiat et dispergat oves, omnino caviant, in spirituali pugna auxilium Regi regum prebeant remuneraciones illis quando post victoriam.³

Mense Octobri, comes Glaocestriae, Heinrici quondam regis Anglorum filius sed bastardus, cum sorore sua sed ex patre, dudum Romanorum imperatrice, nunc Andegavensi comitissa, cum grandi exercitu Angliam rediit, et apud Portesmuth applicuit.⁴ Cuius adventus factus est omnibus per Angliam terror immensus. Quo auditio, rex Anglorum S. animo movebatur, et his qui marinos portus vigilanti cura observare debuerant indignabatur. Rex est pacis, et o utinam rex rigoris iustitiae conterens sub pedibus inimicos, et aequa lance iudicij decernens omnia, in robore fortitudinis conservans et corroborans pacis amicos.